
Obec

ORP Písek Počet obyvatel 378
ICZUJ 549711 Počet ohrožených obyvatel 14

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
500

Mapa

Obec nemá zpracovány žádné návrhy protipovodňových opatření. V rámci
Koncepce lze navrhnout navýšení levobřežní hrázky, vzniklé v rámci
terénních úprav, které by mělo zajistit ochranu na Q20. Dalšího zlepšení lze
dosáhnout organizačním opatřením - zpřesněním informací o vypouštění
při velkých vodách z rybníku Labuť a ověřením platnosti jeho
manipulačního řádu vzhledem k novému katastru vodnosti (Q100 v profilu

Dolní Ostrovec zvýšena ze 102 m3/s na 180 m3/s). 

mapa

Ostrovec

Lomnice
Popis současného stavu

1 : 5000

Zaplavovány jsou dva trvale osídlené objekty na pravém břehu nad
mostem a tři na levém břehu pod mostem. Na pravém břehu pod mostem
se v záplavovém území nacházejí rekreační chalupy. Pro objekty na levém
břehu pod mostem situaci zlepšilo zaslepení inundačního otvoru na levém
břehu při výstavbě nového mostu. Na pravém břehu nad mostem je nový
objekt postaven na násypu a ochráněn hrázkou. Problémy působí rybník
Labuť na Kostrateckém potoce (Středočeský kraj) nevyhovujícím
způsobem informací o manipulacích při povodňových stavech.

Vodní toky


